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Rožni venec govori o Kristusovi skrivnosti. V litanijah to molitev 
celo imenujemo sveti rožni venec. To pa zato, ker se v njej poglabljamo 
v samo skrivnost Božje prisotnosti v našem življenju.

Zgodovina in izvor rožnega venca se ujemata s staro prakso me-
nihov in posvečenih oseb, da so molili psalme. S temi psalmi je bil 
prepleten vsakdan posvečene osebe. Sčasoma se je razvila molitev 150 
zdravamarij in 30 očenašev, številka 150 ustreza enakemu številu psal-
mov v Svetem pismu.

oktober  2023/šte vilka  8/leto XLI

 na poti

Skupaj
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Rožni venec je razdeljen na tri temelj-
ne dele. Veseli, žalostni in častitljivi. Sveti 
oče, sv. Janez Pavel II., je tem delom do-
dal še svetli del rožnega venca. 

Rožni venec je molitev ponavljanja, 
saj kar 50-krat ponovimo eno molitev 
zdravamarija v enem samem delu rožnega venca. Zdi se, da se to ne 
ujema z mislijo sodobnega človeka. Toda molitev rožnega venca ni po-
dajanje informacij, je ustvarjanje Božjega okolja, v katerem mi lahko 
Bog zelo osebno spregovori.

Rožni venec, ki je najbolj razširjen, so zelo spodbujali bratje domi-
nikanci. Poznamo še druge oblike te molitve: serafinski rožni venec, 
rožni venec Božjega usmiljenja in druge.

Danes je rožni venec molitev mnogih laikov in družin. Obenem pa 
je postal skupna molitev vse Cerkve, kraj, kjer se srečamo različni sta-
novi v Cerkvi.

Ob poplavi duhovnih tehnik, ki zasužnjujejo, ker grobo in nesvobo-
dno preoblikujejo našo dušo, spoznavamo rožni venec kot blago šepe-
tanje skrivnosti Gospoda, ki po Mariji vstopa v naše srce.

Rožni venec nam pomaga, da na poti upodabljanja po Kristusu ra-
stemo proti cilju, ki je svetost. Najpomembnejši razlog za ponovno od-
kritje in poživitev molitve rožnega venca je poklicanost vseh k svetosti.

»Potrebujemo krščanstvo, ki se bo odlikovalo predvsem po ume-
tnosti molitve«. Krščanska občestva naj postanejo »pristne šole moli-
tve« v novem tisočletju.

Iz Apostolskega pisma: Rožni venec Device Marije papeža Janeza Pavla II.

MOLITEV ROŽNEGA VENCA

Jezus pravi: »Kjer sta namreč dva ali so trije zbrani v mojem imenu, 
tam sem sredi med njimi.« (Mt 18,20)

Najboljša pot do Boga, do Ljubezni je molitev. Brez molitve ne mo-
remo ostati v Božji ljubezni, ker po molitvi prejemamo milost Svetega 
Duha, ki nas oblikuje po podobi Sina.



oktober 2023, št. 8VARUJ NAS MATI 3

uTRIP

Molitev se običajno izraža v besedah, vendar se lahko izvaja tudi v 
tišini ali s simboličnimi dejanji. Ključno je, da molitev izraža iskrenost 
in globino naših duhovnih občutkov.

Molitev je izražanje hvaležnosti, prošnja za pomoč, razmislek, me-
ditacija ali poglobljeno duhovno povezovanje. Med molitvijo se osre-
dotočamo na dogodke iz Jezusovega in Marijinega življenja. Lahko 
smo prepričani, da se s ponavljanjem in vztrajnostjo te čudovite mo-
litve, poglablja tudi naša vera. Molitev rožnega venca je najboljša, ker 
prinaša največ sadov.

Da bi bile prošnje in zahvale kar najbolj učinkovite, se zatecimo k 
Mariji z molitvijo rožnega venca. Vedno lahko začnemo in ne bo nam 
žal, saj se mati Marija v velikodušnosti ne da prekositi. 

Zato ste pred vsako sveto mašo srčno vabljeni (posamezniki in sku-
pine) k molitvi rožnega venca.

Jana Albert

ŽuPNIJSKI PASTORALNI SVET
seja z dne, 11. 9. 2023

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Pridružila se nam je nova ravnateljica skupnosti sester HMP na 

Rakovniku Mira Peče, ki se nam je na kratko predstavila in bo po-
skusila doprinesti kaj dobrega v župnijski svet ter prenesti po-
membne informacije tudi v skupnost.

Ogledali smo si nov priročnik za letošnje leto. Odločili smo se, da 
kljub temu da je v priročniku le 5 tem, ostajajo seje župnijskega sveta 
enkrat mesečno. 

Prebrali smo uvodno molitev in Božjo besedo iz Janezovega evan-
gelija (Jn, 4,23-24). Ta del izhaja iz pogovora Samarijanke z Jezusom ob 
vodnjaku. Cel svet lahko častimo preko bogoslužja.

Bogoslužje ima v življenju Cerkve ključno vlogo, krepi občestvo 
vernikov in jim pomaga pri duhovni rasti. Iz bogoslužja črpamo moč 
za svojo vero in je pomembno za vsako župnijo. Pomembno je, kako 
pristopamo do svete maše. 
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Na Rakovniku se trudimo, da je bogoslužje lepo, doživeto (pevci, 
bralci beril, ministranti). Da gremo verniki obogateni iz cerkve, ima-
mo veliko možnosti (tišina med mašo, glasba …). V naši cerkvi so v 
poletnem času drugačne maše. So bolj tihe, je manj petja in orglanja. 
Kljub vsemu pa je pomembno, da je za nas maša doživeta. Lepo je tudi, 
da poudarjamo našo zvestobo Mariji.

Vprašali smo se: 
	z Kakšen je pomen bogoslužja v tvojem osebnem življenju? Ali 

gremo k sveti maši zaradi potrebe ali običaja? Morda poglablja-
mo svojo vero?
	z Kaj odmeva v meni, ko pomislim na bogoslužje v naši župniji?

Odgovarjali smo:
	z nam dajejo veliko pričevanje mladi iz Vietnama,
	z svete maše so obogatene primerno prazniku, kar ni samoumev-

no (uporaba kadila, primerna glasba, sodelovanje vernikov …),
	z branje beril poteka dobro.

Predlog je, da razmislimo, kako bi objavili seznam bralcev beril. 
Morda v e-obliki na spletu? Dobro bi bilo, da bi se krog bralcev razširil 
tudi med tednom.

Pregledali smo koledar.
Gospod župnik je na kratko predstavil, kako bo potekala obnova 

cerkve. Materialno se intenzivno dela na prenovi: popis elektroinstala-
cij, priprava načrta, iskanje izvajalcev in pridobivanje ponudb. Plani-
rajo, da se bo cerkev zaprla po nedelji svetih treh kraljev in bo zaprta 
do velike noči. Začeli bodo zelo aktivno, saj bo potrebno vse znositi 
iz cerkve (stole, klopi, kipe, lesene obloge, luči …). Za to bo potrebno 
organizirati akcijo in pomoč. Povabljeni smo, da pri tem pomagamo. 

Razmišljajo tudi, kako bo v tem času s svetimi mašami. Opozorili smo, 
da je zelo pomembno, da so ljudje dobro obveščeni, kje bo potekala ka-
kšna maša in da je to ves čas enako. Ljudem je to potrebno povedati čim 
prej in jih obvestiti na različne načine (spletna stran, župnijsko glasilo). 

Finance se nabirajo. Še vedno je nabirka vsako prvo nedeljo v me-
secu v ta namen. Opozorili smo, da je zelo pomembno, da duhovnik 
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opozori na začetku svete maše, za kaj bo nedeljska nabirka in ne le ob 
koncu, kot je sedanja praksa.

Sledila je kratka predstavitev misijona po korakih. Sledila bodo še 
srečanja. Misijonski križ je še vedno v cerkvi in bo v septembru začel 
potovati po skupinah. Predvidevajo, da bo vsak mesec en dogodek.

Prva naloga je, da bodo prinesli misijonski križ v vse glavne organi-
zirane skupine na Rakovniku (krožki, verouk, gostje, ŽPS …). V uvo-
dnem delu bo predstavljena poslanica, nato bo potrebno odgovoriti na 
3 vprašanja.

Misijon ima 3 cilje: povezovanje, kako priti do obrobnih, poglobiti 
osebno vero.

Sejo smo zaključili z molitvijo.
Zapisala: Barbara Flajnik

SPOZNAVNO SREČANJE SKuPINE MIR

Uvodno srečanje moške skupine MIR smo pričeli z gostom Kle-
mnom Balažičem, ki je na Rakovniku odgovoren za pripravo na 

misijon ob 100-letnici posvetitve cerkve Marije Pomočnice. Povedal je  
nekaj o pripravi na misijon v župniji Rakovnik, nekaj o tem, zakaj je 
misijon sploh potreben, kaj je lahko vloga moških pri tem, kaj je glavni 
namen in kateri so cilji misijona. Tako je bil tudi pogovor v manjših 
skupinah namenjen predlogom za zavezo skupine in njenih članov za 
čas trajanja misijona na treh področjih: povezovanje v župniji, odpr-
tost za oddaljene, osebna odločitev za korak v veri.
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Po pogovoru, to si lahko predstavljate, 
smo se malo po moško ven metali z ide-
jami, vendar se na koncu zedinili o odlo-
čitvi za stvari, ki jih bomo zares uresničili. 
Dejstvo, da je pričel misijonski križ svojo 
pot po rakovniških skupinah ravno v mo-
ški skupini, nam nalaga neko odgovornost, 
a hkrati neizmerno hvaležnost. Prvi odtis 
je kot pravi vodja opravil župnik, g. Jože, 
otresel je barvo s svojega  prsta in šel med 
nami svojo pot. Ostali smo prispevali svoj 
odtis za vidno znamenje rakovniškega ob-
čestva bratov in sester. Ne skrbite, kot je 
pravil nedavni odlomek evangelija: prvi 
bodo zadnji in zadnji boste prvi, vsi pa na 
poti v božje kraljestvo. 

Srečanje je potekalo v zadovoljstvu, da 
smo se po počitnicah spet zbrali, veseli novih članov, seveda tudi sta-
rih. Tako se je pogovor po blagoslovu g. Jožeta še kar zavlekel v pozne 
ure in pripravljeni agape je bilo potrebno tudi spraviti na varno.

Zapisal Vito Lojk

NAČRTOVANJE ZA MINISTRANTSKE VODITELJE

Vaditelji ministrantov so 
konec tedna imeli že tra-

dicionalno načrtovanje leta na 
Blokah. Poleg idilične pokraji-
ne, ki jo vsako leto občuduje-
jo, uživajo v domači kulinariki 
(kruh s sirom in česnom), ki 
si jo pripravijo kar sami. Le-
tošnja tema vikenda je bila 
ljubezen do Boga, bližnjega in 
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samega sebe. Kakor v teoriji tako tudi v praksi zato ni manjkalo časa za 
pogovor z Bogom, bližnjim in osebnega dela. Pod vodstvom Andraža, 
ki te konce najbolje pozna in v spremstvu novih duhovnih asistentov, 
župnika Jožeta in misijonarja Vinka, so preživeli prekrasen vikend, ki 
bo še nekaj časa občasna tema pogovorov med ministranti. 

SREČANJE MLADIH V STIČNI

Stična mladih je spet žarela ne samo od sonca, ampak od mladih 
nasmejanih obrazov🤗. Lepo število mladih z Rakovnika se je tudi 

letos  udeležilo tega festivala vere. Poleg vsega programa je v popoldan-
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skem delu potekal tudi turnir v nogometu in odbojki. Naši dve ekipi v 
obeh disciplinah sta se prebili med najboljše. Za kolajne pa je zmanjka-
lo nekaj sreče. Celodnevno dogajanje  so popestrile delavnice in seveda 
večerni koncert, ki je spet ogrel plesne sposobnosti mladih. Osrednje 
vprašanje Stične je bilo: jaz sem ... in k temu smo bili povabljeni dodati; 
ljubljen Božji otrok.

KATEHETSKA NEDELJA IN BLAGOSLOV ŠOLSKIH TORB

Natrpane šolske torbe pred oltarjem so tudi letos same po sebi go-
vorile, da sta se verouk in šola začela zares. V pridigi je župnik 

veroučence preko zgodbe o jelenu iz vrste mošus🦌 spomnil, da bi 
povsod, kjer smo, širili dobro sporočilo o Kristusu, kot omenjeni jelen 
širil prijeten vonj okoli sebe. Po sv. maši je kot vsako nedeljo sledila 
nedeljska kava, ki je bila tokrat še privlačnejša zaradi dišečih vafljev in 
namazov.
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ŠPORTNI VIKEND ZA EKIPE SMC RAKOVNIK V ANKARANu

Športne ekipe so za dober začetek sezone strnile vrste in se odpravile 
na športni konec tedna v Ankaran. Trenerji ekip so z Vidom Klju-

čevškom na čelu poskrbeli za pripravo in izvedbo vikenda, kjer se je 
zvrstilo kar nekaj sklopov pestrega treninga s poudarkom na tehniki 
in kondiciji. Ob koncu vikenda ni bil redek komentar, da koga od tre-
ninga bolijo vse mišice. Vsega tega mladim seveda ni bilo težko spre-
jeti, saj so s srcem pri športu, ki ga imajo radi in prav tako zaradi vseh 
prijateljstev med seboj in v ekipi. Skupinski duh mladostne energije in 
zagnanosti je bilo tako čutiti cel športni konec tedna. Poleg trenerjem 
ekip, hvala seveda tudi Katarini in Kaji za pripravo odličnih obrokov, 
ki smo se jih po vsaki aktivnosti razveselili. Glede na vse navdušenje 
ob izjemnih akcijah in obilici smeha ob ponesrečenih poizkusih, so 
mladi že odločeni, da je bila tovrstna zgodba le začetek in prvi korak 
tovrstnega začenjanja športnega leta, kar nas seveda veseli, da so mladi 
sami tisti, ki stvari predlagajo in jih sami tudi tako uspešno organizi-
rajo. Hvala zato vsem kreatorjem in pobudnikom tega vikenda in naj 
dobro seme obrodi tudi obilo sadov v prihodnje.
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SLOMŠKOV TuRNIR V MARIBORu

Odbojkarice so se že od-
pravile na prvo tekmo-

vanje. Tokrat so bile v gosteh 
v Mariboru na Slomškovem 
turnirju, ki ga vsako leto or-
ganizira dijaški dom bl. An-
tona Martina Slomška. V 
nekoliko manjši zasedbi so 
naše odbojkarice odlično zai-
grale in si prisvojile 3. mesto, 
za kar jim iz srca čestitamo. 
Poleg dobre in borbene igre 
vseh ekip je vedno znova sli-
šati pohvale na račun spreje-
ma in pogostitve, kar ekipam 
sporoča, da so dobrodošle in 
zato se z veseljem še vidimo.

TuRNIR TROJK

je tudi letos privabil nekatere perspektivne in nadobudne mlade. 
Posebnost letošnjega turnirja je bil zanimiv starostni razpon tek-
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movalcev. Poleg najstniške populacije je tekmovanje popestrila ekipa 
v sestavi očeta in 5 letnega sina in njegovega sošolca iz vrtca, kar je 
seveda popestrilo igro in veselje navijačev. V treh športih se je letos 
skupaj pomerilo 6 ekip. Nekatere ekipe so tekmovale v več športih. V 
nogometu si je zmago po napetem finalu priborila ekipa Krim, dru-
go mesto so zasedli fantje MSN in tretje Kva. V odbojki in košarki je 
zmagala ekipa Zlata Račka. Drugo mesto je v odbojki osvojila dekliška 
ekipa Piščančki in tretji so bili Currry Junior. V košarki so Zlati rački 
premagali Curry Junior. Borbena in tehnično všečna igra je tudi letos 
privabila gledalce. Ob podpori navijačev je seveda še lažje zmagovati. 
Hvala Četrtni skupnosti Rudnik za vsakoletno sodelovanje pri pripravi 
in izvedbi turnirja trojk.

30-LETNICA ODBOJKARSKE EKIPE NA RAKOVNIKu

Praznovanje 30-letnice odbojkarske ekipe na Rakovniku je visok ju-
bilej organiziranega športnega udejstvovanja, vsaj ko govorimo o 

župnijskem okolju. Zasluge za 30-letno kontinuirano delo ima Boštjan 
Račič, ki je trener ekipe že od samih začetkov in salezijancev, ki so imeli 
za to posluh. Najprej Metoda Ogorevca, ki je bil pobudnik odbojkarske 
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ekipe in nato Jureta Babnika dolgoletnega vodja SMC Rakovnik. Na 
praznovanju te pomenljive obletnice se je tako zbralo več generacij od-
bojkaric. Od članic, ki so bile del prve ekipe pred 30 leti, in vse do mla-
dih članic, ki danes sestavljajo ekipo ženske odbojke SMC Rakovnik. 
Ob koncu sv. maše, s katero smo začeli praznovanje, je Boštjan zbrane 
spomnil, da se je v 30 letih zvrstilo preko 250 mladih odbojkaric, ki so 
bile nekatere dalj, druge manj časa del ekipe. Poleg tedenskih treningov 
in tekmovanj, ki so nekateri redni, spet drugi izredni, krasijo Rakovni-
ško odbojko in Boštjanov vzgojni pristop tudi izzivi in spodbude, ki jih 
vsa te leta občasno in vztrajno sestavlja in pošilja vsem članicam ekipe. 
V nagovoru je malo karikirano povedal, da so bili začetki teh spodbud 
še v pisemski obliki, danes pa seveda po drugih komunikacijskih kana-
lih, namen pa ostaja vedno isti. Povezovanje ekipe in osebnostna rast. 
Skupno druženje in praznovanje smo nadaljevali v mladinskem cen-
tru, kjer smo si lahko pogledali razstavljene fotografije nekdanjih ekip 
različnih generacij in osvojene medalje ter lovorike. V imenu SMC-ja 
in vseh odbojkaric pa smo Boštjanu v znak hvaležnosti za vsa ta leta 
prostovoljnega dela podarili simbolično nagrado nov trenerski pulover 
z napisom: „Že 30 let🏐 Še vedno najboljši“. Vsem bivšim in sedanjim 
odbojkaricam SMC Rakovnik čestitamo ob njihovem pomenljivem 
jubileju in na vse skupaj kličemo še naprej obilo Božjega blagoslova, 
dobrih rezultatov in medsebojne povezanosti in prijateljstva.
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DEKANIJSKI MINISTRANTSKI KVIZ

Ministrantski kviz naše de-
kanije je vsakoletno merje-

nje kondicije ministrantskih vrst. 
Letošnjega kviza in nogometnega 
turnirja se je udeležilo pet ekip 
z Viča, Rudnika, Iga in Brezovi-
ce. Naši ministranti so kljub malo 
manjšemu številu zaradi sobotne 
šole pokazali odlično formo. V 
kvizu o Božji služabnici Magdale-
ni Gornik so osvojili 2. mesto in 
v nogometu tretje. Za visok izku-
piček jim seveda iz srca čestitamo. 
Prvo mesto v kvizu so letos osvojili 
ministranti iz Viča, v nogometu, 
pa so se naslova prvakov veselili 
ministranti Rudnika. Vsem iskre-
ne čestitke in spodbuda za naprej. 
Zahvala gre tudi Andražu Krncu z voditelji ministrantov za vso pomoč 
pri izvedbi kviza in turnirja. V naši župniji smo s tem dogodkom odpr-
li sezono ministrantskih srečanj, ki so na 14 dni. Hkrati pa se veselimo 
in vabimo nove kandidate za ministrante, kot pravijo sami ministranti 
zase malo za šalo malo zares, da so najboljša družba v župniji.
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NOVO ŠOLSKO LETO, NOVE MOŽNOSTI ZA ZAČETEK

Sporočamo veselo novico, da se je sezona kav na Rakovniku po 
10:30 sveti maši odlično začela. Odločitev, da bomo imeli vsako prvo 
nedeljo ob lepem vremenu kavico kar na trgu pred cerkvijo, je bila lepo 
sprejeta. Ne samo da smo pripravili kavico, temveč je kar nekaj dru-
žin prineslo sladice, ki so se razdelile med vse prisotne, ki jih ni bilo 
malo… Čeprav je tovorjenje miz, soka, vode, kave na trg kar podvig, to 
ni težava ob vseh pridnih rokah, ki pomagajo.

Seveda smo bili veseli 
tudi vsakogar na kavicah v 
SMC, recimo na katehetsko 
nedeljo so punce pridno pe-
kle vaflje in razvajale vse od 
najmlajših do najstarejših. 
Dokler nismo vsega pojedli, 
nihče ni smel domov .
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Posebnost meseca je bila tudi, da je bila v telovadnici predstava o ra-
dovednem veveričku, ki je bila izredno dobro obiskana in medtem ko 
so otroci gledali predstavo so lahko starši uživali ob kavici in klepetu.

Pridružite se nam, na kavah je vedno zabavno… Jože

KONCERT ZA LAČNE V ETIOPIJI

Spoštovani!
Vabljeni k sveti maši z dobrodelnim koncertom:  
ZA LAČNE V ETIOPIJI
v soboto, 21. oktobra 2023:
	zob 18.30 sveta maša in nato 
	zkoncert v cerkvi Marije Pomočnice na Rakovniku v Ljubljani

Iz Etiopije bo na koncert prišel salezija-
nec Cesare Bullo, vodja Misijonske pisar-
ne v Adis Abebi. Salezijanec Cesare je leta 
1984/85 s pomočjo mednarodne Caritas 
in drugih dobrodelnih ustanov rešil nad 
500.000 ljudi, po večini otrok. Zdaj spet 
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prosi, da bi odprli srca ter pomagali lačnim, podhranjenim in bolnim 
otrokom.

Na severu Etiopije je od novembra 
2020 divjala bratomorna vojna, v kateri 
so bile uničeni šole, bolnišnice in domo-
vi. Tamkajšnji škof Tesfasellassie Medhin 
je ob koncu vojne v pismu, ki ga je poslal 
svetovni javnosti, zapisal: „Ljudje nimajo 
hrane, niti osnovnih zdravil. 90 % infra-
strukture je uničene!“

Svet je obkrožila slika 12-letnega fan-
ta, ki ima le osem kilogramov. Najbolj 
potrebnim na tem področju, kjer je štiri 
leta divjala vojna, pomagajo štiri salezi-
janske skupnosti. Veliko otrok in mladih 
se je zateklo tudi v Adis Abebo, kjer jim 
salezijanci in druge redovne skupnosti vsak dan podarijo obrok hrane.

Že vnaprej Bog plačaj za Vašo pomoč!
Polona Domnik, laiška misijonarka

Jože Andolšek, salezijanec, misijonski animator

Lačnim v Etiopiji lahko pomagate tudi z svojim darom, ki ga lahko 
nakažete na Misijonsko središče Slovenije, Kristanova 1, 1000 Ljublja-
na. TRR: SI56 0201 4005 1368 933, koda namena: CHAR, BIC banke: 
LJBASI2X, namen nakazila: Lakota Etiopija, referenca: SI00 249204.

Hvala.
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BOBROVSKI TABOR 2023

Ko nas je v nabiralniku pričakalo Garfieldovo vabilo na obisk v njego-
vi hiši, se preprosto nismo mogli upreti. Eno julijsko sredo smo se 

tako nabrali pred njegovo hišo. Čeprav našega mačjega gostitelja ni bilo 
doma, nas je sprejelo njegovo osebje. Spoznali smo, da je Garfield zelo 
zaposlen muc, saj ga sploh nismo uspeli v živo ujeti, nam je pa puščal 
različna pisma. Ta so nas vodila od mačjih vodnih iger, kosila z okusno 
lazanjo, mačjega kina, do sprehoda po njegovi mačji sprehajalni poti. 

Naši trije skupni dnevi so kar prehitro minili, a domov smo se vr-
nili s polnimi trebuščki lazanje in s čudovitimi spomini na naše mačje 
dogodivščine!

Benjamin Kušar

TABOR ČETE 2023

Pisalo se je poletje 2023 in naša četa, ki sliši na ime Grajski vitezi, si 
je zlasti zastran dobro negovanega skavtskega duha, obetala nepo-

zaben tabor. A tokrat je narava pokazala svoje zobe, kar smo kajpak 
občutili na lastni, od dežja premočeni in od blata oplemeniteni koži.
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A pojdimo lepo po vrsti. Vse se je namreč začelo, ko je oko naših 
izvidnikov, oprostite, svetovno znanih igralcev, prvič uzrlo prostore te-
levizijske hiše SKAV TV (za vse neuke: taborni prostor). Naši igralci so 
se kaj hitro vživeli v novo realnost in po prvi izvrstno odigrani risanki 
Mojster Miha, so bile taborne zgradbe postavljene. V oddaji master-
chef pa so se naši igralci tako spretno pretvarjali, da so vrli kuharji in 
tako okretno sukali kuhalnico, podpihovali ogenj ter nalagali drva, da 
se je na koncu komisija le stežka odločila, komu gre sladka zmaga. No, 
na koncu je le pripadla najboljšemu, se ve!
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Skozi celoten tabor nas je strašno gromenje in vetrov sovražno vrše-
nje prisililo k raznim evakuacijam ob nenavadnih urah na nenavadne 
kraje. Tako smo jo večkrat pocvirnali pod kozolec, nazadnje pa kar v 
besniško telovadnico, kamor so nas s svojim kombijem dobrodušno 
zvozili lokalni gasilci. Tako smo, družno z gasilci, lahko upravičili naše 
skavtsko geslo: »Vedno pripravljeni!« Hvala Bogu, smo se kmalu spet 
lahko vrnili nazaj v prostore hiše SKAV TV. A glej ga zlomka! Pokvari-
la se je antena in četa je morala na pot, da jo popravi (nekateri z manj 
domišljije bi temu preprosto rekli, da so šli na hajk).

Sčasoma so se izvidniki vrnili s hajka, tabor pa se je prevesil h kon-
cu. Tako smo porušili taborne zgradbe, žalibog tudi vrtiljak, ki smo ga 
imeli na jamboru in nam je lepšal dni ter nas razveseljeval v deževnih 
dneh.

Pri koncu pa je tudi naša pripoved, ki ji pritiče še modra misel, ki se 
glasi: Skavt ne pozna dobrega in slabega vremena, samo dobro in slabo 
opremo.

Ana, Ustvarjalna kuna

POPOTNI TABOR KLANA

Skavtski popotovalni tabor je potekal letos v dveh delih. Najprej 
smo kot ponavadi šli iz kraja v kraj v Beli krajini. Semič-Črno-

melj-Metlika. Gostili so nas dobri ljudje v Črnomlju, družina Broda-
rič in župnik v Metliki. Za popestritev poti so poskrbeli novo sprejeti 
klanovci, ki so opravili več izzivov in s tem pokazali, da so skavtstvo 
vzeli zares. Drug del smo začeli kasneje v bližini Domžal, kjer je po-



oktober 2023, št. 8VARUJ NAS MATI 20

SKAVTI

tekalo vseslovensko srečanje klanovcev.  Res je osupljivo videti 900 
skavtov in skavtinj iz 67 različnih klanov na enem mestu.  Letošnji 
lik tabora je Savel (Pavel), ki je kljub navidezni pravovernosti obsojal 
in preganjal ljudi. Ob tem razmišljamo, kdaj smo mi podobni Savlu 
in kdaj Pavlu, ki je ustanavljal nove skupnosti verujočih. Med dru-
gimi gosti po delavnicah nas je nagovoril tudi skakalec Cene Prevc. 
Dejal je, da je vrhunski športniki tisti, ki ima poleg talenta in trdega 
treninga še eno notranje veselje do tega, kar počne. Lepa misel in 
mislim, da se ta lepo povezuje s smislom skavtstva, ki ga letos zremo 
v luči gorečnosti in predanosti apostola Pavla. Skavti na vse kličemo 
Božjega blagoslova.
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KAKŠNE KNJIGE SVETOVATI ZA MLADIM?      

Le kakšne knjige iz naše knjižnice ponuditi rakovniškim mladim? 
Velikokrat naletim na mnenje, da je dobro branje za kristjane pred-

vsem verska literatura in leposlovne knjige, ki jih izdajajo verske založ-
be. Vse drugo pa je že »sumljivo« in za mlade kristjane lahko tudi ne-
primerno. Vendar, vsi smo del tega sveta, če se ga izogibamo ali gradi-
mo svoj alternativni vzporedni kulturni svet, ki je popolnoma usklajen 
s krščanskimi vrednotami, gradimo 
zid med svetom in nami. Dostikrat 
naše življenje celo teče po dveh tirih. 
Za rakovniškimi zidovi tako, izven, v 
šoli in družbi pa kot vsi. Kot vedno 
nam Jezusovo življenje kaže pravo 
pot: Biti v svetu, pa vendar, kakor da 
nismo od tega sveta.  Živimo ta svet, 
se ga veselimo, vendar ne pristajamo 
na njegovo zlo in sebičnost. 

Bog govori povsod, predvsem pa v vseh dobrih knjigah, še zlasti v 
knjigah za mlade, kjer so vrednote bolj jasno izpostavljene kot v knji-
gah za odrasle bralce.

Sporočilo je več ali manj podobno: nasilje, krivice sodobnega sveta, 
potrošniško določanje življenjskega stila in vrednot, uničevanje okolja, 
družinske težave, katerih žrtve so otroci, telesna prikrajšanost. Zgod-
be v knjigah vse hudo, ki ga doživljajo mladi v sodobnosti, rešujejo z 
življenjem za vrednote.  Moč za premagovanje težav poiščejo v samo-
spoštovanju, povezanosti s skupino, skupnostjo (kulturo), družino in 
odgovornostjo zanje. 

Pripravila sem nekaj naslovov knjig, ki so za mlade izšle v zadnjem 
času in so mi še posebno pri srcu (seveda se jih da izposoditi v naši 
knjižnici).

Zaznamovanost:
	z Beauvais Clémentine: #3špehbombe - debelost

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/300978944
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	z Mazzariol Giacomo: Moj brat lovi dinozavre - downov sindrom
	z Kobal Eneja: Absolutno preveč - dnevniški zapisi dekleta, ki je 

premagalo anoreksijo
	z Bačyns‘kyj Andrij: 140 decibelov tišine - gluhost

Skupnost, družina, prijateljstvo:
	z Zusak Markus: Odposlanec - smisel in delo za druge
	z Mauri Riccardo C.: Ne jezite Petre - zdravilnost športa, 

pripadnost
	z Kastelec Barbara: A prideš?  ko se ti poletje obrne na glavo - 

skupnost, pripadnost
	z Gmehling Will: Poletje na bazenu - družina, proti potrošništvu 

Constable Kate: Januarske zvezde - ostareli in mladi

Krivice sodobnega sveta
	z Reinhardt Dirk: Čez gore in čez morje - begunci
	z Tormo Ruth: Brez črtne kode - otroško delo za multinacionalke

Pripadnost
	z Stanonik Tončka: Lučka na klekljarskih počitnicah - povezanost 

med generacijami
	z Docuk Darja: Glas  - skupno iskanje korenin  

Tehnologija, umetna inteligenca
	z Ballerini Luigi: Mira ve vse - upor lagodnosti, ki jo prinaša 

moderna tehnologija
	z Konc Lorenzutti Nataša: Gremo mi v tri krasne - zasvojenost z 

zasloni
	z MacDibble Bren: Jaz, čebela - vrednost dela, ki ga sam narediš, 

dragocenost skupnosti v možni bodočnosti, varstvo okolja

Ko preberemo takšne knjige, smo zanesljivo ozdravljeni 
pritoževanja nad »današnjo mladino«.   

Lucija Magajna

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/132823811
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/142728707
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/142728707
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/35372291
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/300834560
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/79547139
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/148462595
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/108107267
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/96989187
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/67968259
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/76943363
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/299584000
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/98544899
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/71890435
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/67955715
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/skr/131779075
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POSLANICA IN ROMANJE MISIJONSKEGA KRIŽA  
PO SKuPINAH

(OKTOBER, NOVEMBER 2023)

Na praznik Marije Pomočnice, 24. maja 2023, 
smo v župniji Lj.-Rakovnik začeli enoletni misijon 
v pripravi na 100-letnico posvetitve cerkve, ki jo 
bomo obhajali v letu 2024.

Že v stari zavezi so Izraelci pred pomembnimi jubileji 
razglasili tako imenovano sobotno leto. To je leto milosti, ko so posku-
šali še bolj ozavestiti, da je Bog z njimi in med njimi. Župnijski misijon 
nas tako spodbuja, da se sami in skupaj z drugimi bližamo Bogu.

V tem letu želimo slediti trem ciljem in smernicam misijona, ki 
nam lahko na tej poti osebne in župnijske prenove pomagajo. Prvič, da 
se bomo v tem letu trudili za medsebojno povezovanje in sodelovanje 
znotraj skupine in z drugimi skupinami.

Drugič, da bomo odprti za druge, še posebej za izključene in od-
daljene. In tretjič, da se bomo trudili za osebno poglobitev vere in za 
osebno pričevanje vere drugim.

Zgodba pripoveduje, da je Jezus razmišljal,  kako bi našel in si prido-
bil zveste in dobre učence, ki bi nadaljevali njegovo delo tukaj na zemlji. 
V ta namen se je odločil, da bo priredil neke vrste olimpijske igre, kjer se 
bodo tekmovalci pomerili v izbranih disciplinah s področja vere.

Prvi dan tekmovanja je bila na vrsti disciplina, ki se ji reče molitev. 
In res se je zvrstila cela možica tekmovalcev. Eni so molili hitro, drugi 
počasi in razločno, s poudarkom na vsakem zlogu. Tretji so molili z dve-
ma rožnima vencema hkrati. Četrti so molili na kolenih. Peti so se med 
molitvijo povrhu vsega še bičali.

Drugi dan je bila na vrsti disciplina, ki se ji reče pridiganje in priče-
vanje. Prvi so govorili navdušeno in so bili res pravi motivacijski govor-
niki. Drugi so za prodornost sporočila, ki so ga hoteli posredovati posneli 
kratke vide, ki so jih ob predstavitvi ljudem zavrteli in ob njih razlagali 

 na poti

Skupaj
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svoje sporočilo. Tretji so uprizorili pravi šov, ko so teatralno uprizorili, 
kar so govorili.

Tretji dan tekmovanja so se pomerili v poznavanju Svetega Pisma. 
Prvi so na pamet citirali cela poglavja Svetega pisma. Drugi so brali Sve-
to pismo v prvotnih jezikih hebrejsko, grško in latinsko. Tretji so svetopi-
semska besedila učeno razlagali in jih med seboj spretno povezovali.

Jezus je vse to gledal, vendar ni bil zadovoljen z vsem tem, kar je videl. 
Vse skupaj se mu je zdelo neke vrste razkazovanjem mišic na verskem 
področju. Tedaj se je ozrl naokoli in ob Galilejskem jezeru zagledal pre-
proste ribiče, ki so po celonočnem ribolovu izpirali in popravljali mreže. 
Opazil je, kako kljub utrujenosti skrbno delajo. Sam pri sebi si je dejal: če 
znajo pridno delati to svoje delo, bodo pridno in vestno delali tudi delo, 
ki jim ga bo jaz dal. Poklical jih je in so šli za njim.

Kot smo slišali, Jezus za svoje učence ni poklical neke vrste profe-
sionalcev v veri, ampak preproste, navadne ljudi, v katerih pa je videl 
iskro dobre volje in predanosti poslanstvu. Poklicani so na klic odgo-
vorili in mu sledili. Podoben pristop, kot je opisan v tej zgodbi, želimo 
izbrati tudi mi. Zato je tudi rakovniški župnijski misijon v letu priprave 
na 100-letnico posvetitve cerkve zamišljen v tem slogu. Ne bomo v prvi 
vrsti klicali učenih teologov in biblicistov ter profesionalnih misijonar-
jev, ampak želimo sami stopiti iz cone udobja in narediti nekaj za rast 
v osebni veri in za rast vere vseh ljudi. Zato na začetku letošnjega mi-
sijona na vse kličemo Božjega blagoslova in varstva Marije Pomočnice, 
da bi v moči krsta, ki smo ga prejeli in smo po njem postali preroki, 
duhovniki in kralji, veselo sporočilo odrešenja v Jezusu Kristusu pone-
sli vsem ljudem dobre volje.

MISIJON RAKOVNIK Skupaj

 na poti
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Zato naša skupina in člani sprejemamo zavezo, da bomo v letu pri-
prave na misijon:

1. Se povezali z drugimi v župniji in okolico na način:
2. Bili pozorni in odprti za tiste, ki samo občasno ali sploh ne pri-

hajajo v stik z
župnijo na način:
3. Poglobili svojo osebno vero in pričevali o njej z darovi, ki jih 

imamo na način:

Naš pečat na misijonskem križu naj bo znamenje, da želimo skupaj 
z drugimi in za druge prehoditi en kos poti. Skupaj na poti do bližnje-
ga. Skupaj na poti do Boga.

Damo odtis....

MOLITEV ZA BLAGOSLOV MISIJONA

Dobri Bog,
vabiš nas, da oznanjamo evangelij vsemu stvar-

stvu in do skrajnih mej sveta. V letu misijona v naši 
župniji te prosimo, prenovi naša srca in daj nam moč, 
da bomo zmogli narediti nov korak vere in zaupanja.

Naj bodo vrata naše župnije vedno odprta za tiste, 
ki te še ne poznajo in tiste, ki so se od tebe oddaljili.

Naj bodo deležni gostoljubja našega občestva in 
varstva Marije Pomočnice, združi nas v eno Cerkev 
bratov in sester.

Naj na priprošnjo božjega služabnika Andreja Majc-
na, gorečega misijonarja na Kitajskem in Vietnamu, 
vztrajamo skupaj v veri, upanju in ljubezni. Amen.
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ZAKAJ SE ZBIRANJE SREDSTEV  
ZA OBNOVO SVETIŠČA MARIJE POMOČNICE NADALJUJE …

Zgodovina cerkve Marije Pomočnice na Rakovniku je zanimiva in 
bogata. Cerkev je povezana s salezijanci, ki so prišli na Rakovnik 

leta 1901 in tukaj ustanovili zavod za vzgojo in izobraževanje mladih. 
Cerkev je bila zgrajena po načrtih italijanskega arhitekta Maria Ceradi-
nija in posvečena 8. septembra 1924. Cerkev je v obliki latinskega križa 
in ima dva zvonika s skupaj štirimi bronastimi zvonovi. Nad pročeljem 
je niša z Marijinim kipom, ki je bil narejen na Tirolskem leta 1903. 
Cerkev je tudi romarsko svetišče, kjer se zbirajo verniki, ki častijo Ma-
rijo Pomočnico kristjanov. Osrednji romarski shod je zadnjo nedeljo v 
maju, ko je slovesna sveta maša na prostem pred kapelo Lurške Matere 
Božje, ki stoji v bližini cerkve in je bila blagoslovljena leta 1905.

Če vas zanima več o zgodovini cerkve Marije Pomočnice na Rakov-
niku, lahko obiščete naslednje spletne strani: Cerkev Marije Pomočnice, 
Rakovnik - Wikipedija, kjer lahko preberete podrobnejši opis cerkve in 
njenih arhitekturnih in umetnostnih elementov.

https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev_Marije_Pomo%C4%8Dnice,_Rakovnik
https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev_Marije_Pomo%C4%8Dnice,_Rakovnik
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	z https://rakovnik.si/svetisce/, 
kjer lahko izveste več o du-
hovnem pomenu cerkve in 
njenih romarskih dogodkih.
	z https://rakovnik.si/sdb, kjer 

lahko spoznate salezijansko 
skupnost, ki upravlja cerkev 
in zavod ter njihove dejav-
nosti za mlade in družine.
	z https://www.kamra.si/digi-

talne-zbirke/salezijanci-na-
-rakovniku-pri-ljubljani/, 
kjer si lahko ogledate nekaj 
fotografij cerkve in njenega 
nastanka.

Cerkev Marije Pomočnice na 
Rakovniku je bila zgrajena v neo-
gotskem slogu, kar je bilo značilno 
za mnoge cerkve tistega obdobja. 
Ima tipično cerkveno arhitekturo 
s stolpi in vitražnimi okni. Notra-
njost cerkve je bogato okrašena 
s sakralnimi umetniškimi deli, 
vključno s slikami, kipi in vitraži.

Ker bi vse to radi ohranili za prihodnje rodove, vas vabimo da po-
magate po svojih močeh in sicer:

	z nabirke prve nedelje v mesecu so pri vseh mašah namenjene za 
obnovo svetišča,
	z vaše darove lahko nakažete neposredno na naš TRR: SI56 0205 

8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija Rakovnik, Rakovniška 6, 
1000 Ljubljana,
	z lahko pa se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur v 

torek, med 10 - 12 uro ali 16 - 18 uro ali v petek, med 8 - 9 uro ter 
16 - 18 uro in oddate dar direktno župniku.

https://rakovnik.si/svetisce/
https://rakovnik.si/sdb/
https://www.kamra.si/digitalne-zbirke/salezijanci-na-rakovniku-pri-ljubljani/
https://www.kamra.si/digitalne-zbirke/salezijanci-na-rakovniku-pri-ljubljani/
https://www.kamra.si/digitalne-zbirke/salezijanci-na-rakovniku-pri-ljubljani/


oktober 2023, št. 8VARUJ NAS MATI 28

KOLEDAR

OKTOBER, MESEC ROŽNEGA VENCA

PET, 6. 10.:  prvi petek v mesecu; izročitev Jezusovemu srcu; obisk 
bolnikov; srečanje ŠAP in AS skupine.

SOB, 7. 10.:  prva sobota v mesecu; izročitev Marijinemu srcu; Pohod za 
življenje v centru Ljubljane - z Rakovnika se gre peš ob 8.45.

NED, 8. 10.:  27. nedelja med letom; popoldne so skavtski prehodi in 
ŠportKat liga v odbojki za dekleta

PON, 9. 10.:  ob 19.00 Karitas; ob 20.00 seja ŽPS; po večerni sv. maši ura 
molitve v tišini pred Najsvetejšim.

TOR, 10. 10.:  srečanje Skupine starejših Rakovnik, od 9.00 do 11.00.

ČET,  12. 10.:  uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

PET, 13. 10.:  ob 19.00 v glasbeni šoli: Ljubezen in spoštovanje v pesmi in 
besedi – Barbara in Zorko Zgonc.

NED, 15. 10.:  28. nedelja med letom; ob 18.00 srečanje dekanijskih 
pevskih zborov na Brezovici.

PON, 16. 10.: misijonski križ in z njim poslanica obišče v tem tednu vsako 
veroučno skupinopo; po večerni sv. maši ura molitve v tišini 
pred Najsvetejšim; ob 19.15 sestanek staršev birmancev v 
župnisjki rotundi.

ČET,  19. 10.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

PET, 20. 10.: ob 19.30 mladinska sv. maša, sodelujejo športniki.

SOB, 21. 10.: po večerni maši dobrodelni koncert in pričevanje - za lačne 
v Etiopiji; srečanje salezijsnke mladine v Sevnici.

NED, 22. 10.: 29. nedelja med letom  – misijonska nedelja; ob 15.00 
misijonska tombola.

PON, 23. 10.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.

ČET,  26. 10.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
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PET, 27. 10.: animatorski vikend v Želimljem do nedelje.

NED, 29. 10.: 30. nedelja med letom – žegnanjska nedelja.

PON, 30. 10.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; 
animatorji gredo na izlet v Bracelono v Španijo in se vračajo 
v petek.

NOVEMBER 

SRE, 1. 11.: VSI SVETI, slovesni praznik; sv. maše ob 7.30, 9.00, 10.30 
in 18.30; popoldne obisk grobov; ob 17.00 molitev rožnih 
vencev za naše rajne; ob 20.00 molitev mladih na Žalah.

ČET, 2. 11.: spomin vseh vernih rajnih; uro pred sv. mašo molitev pred 
Najsvetejšim.

PET,3. 11.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in 
starejših na domu.

SOB, 4. 11.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.

NED, 5. 11.: 31. nedelja med letom – zahvalna nedelja. 

PON, 6. 11.: 19.15 srečanje katehetskega odbora; po večerni sv. maši ura 
molitve v tišini pred Najsvetejšim.

ČET, 9. 11.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

PET, 10. 11.: spoznavni vikend za birmance v Želimljem.

NED, 12. 11.: 32. nedelja med letom.

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Darinka Drolc, r. Miklavčič, 1938
Jožef Krušič, 1930
Jelka Praprotnik, r. Tomšič, 1928
Zdenka Zupančič, 1925
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
Dežurstvo: četrtek, 26. oktober, 

17.00–19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V oktobru molimo: za Cerkev, da 
bi sprejela poslušanje in dialog kot 
način življenja na vseh ravneh in 

se pustila voditi Svetemu Duhu na 
obrobja sveta. 


	_Hlk115201437
	_Hlk130761806

